— 1 —

江 苏 省 体 育 局
文件

江 苏 省 总 工 会

苏体群〔2021〕9 号

省体育局  省总工会关于开展

“中国体育彩票杯”“健康中国我行动”

江苏省广播体操工间操云比赛及展演赛的通知

各设区市体育局、总工会，省产业（厅、局、企业）工会：

为进一步推广普及广播体操工间操，引导群众积极锻炼，激

发参与全民健身的热情，增強人民体质，提高群众健康水平，结

合疫情防控常态化工作要求，拟于近期开展“中国体育彩票杯”

“健康中国我行动”江苏省广播体操工间操云比赛及展演赛，现

将有关事项通知如下。

 — 2 —

一、组织单位

主办单位：江苏省体育局  江苏省总工会

承办单位：江苏省职工文化体育协会

支持单位：13 个设区市体育局、总工会和省产业（厅、局、

企业）工会

执行单位：扬州韵力体育文化传播有限公司

线上合作单位：中国移动咪咕圈圈、AI 广播体操一悦动训练

营：悦动圈

风采展示及宣传平台：江苏工会、央视频

二、比赛时间

2021 年 2 月一 8 月

（一）2 月—4 月，开展“悦动训练营”，在悦动圈线上打卡。

各设区市体育局、总工会和省产业（厅、局、企业）工会组织骨

干参加线上培训，线上培训报名截止时间为 3 月 15 日，4 月 30

日前线上培训结束。

（二）5 月—6 月，各设区市体育局、总工会和省产业（厅、

局、企业）工会发动个人和组织队伍参加“线上视频赛”。各参

赛单位挑选一支优秀代表队参加展演赛，展演代表队报名截止时

间为 6 月 30 日。

（三）7 月中下旬，优秀代表队集中展演，选拔队伍参加第

十四届全运会群众项目展演。

（四）8 月，按照全国广播体操工间操云比赛要求组织获奖

 — 3 —

队伍参加全国广播体操工间操展演。

三、比赛项目

中华人民共和国第九套广播体操

四、参加对象

13 个设区市和省产业（厅、局、企业）工会的在职职工

五、参加方式

（一）参赛人数

团体赛每单位（队）限 16 至 32 人，男女不限

（二）参赛年龄

参赛年龄为 18 周岁至 55 周岁（1966 年 1 月 1 日至 2003 年

12 月 31 日）

（三）比赛方式

比赛分为全国广播体操工间操云比赛（个人网络比赛、团体

网络视频赛）、全省广播体操工间操线下展演赛。

六、报名方式

（一）线上培训

各单位将参培人员信息在 https://survey.sosoq.org/页面上报名，

每次培训 100 人，执行团队将根据各单位上报的人数，确定和安

排培训场次及时间。各单位领队和参加培训的教练员请加

13338127377 微信，后续补充通知均在省职工广播体操展演微信

群发布，添加微信请备注单位、职务。

（二）线上报名及信息发布

tps://survey.sosoq.org/

 — 4 —

1．个人网络赛及团体网络视频赛信息发布（内含 PC 端网页

链接）：

扫描二维码，进入活动官方公众号，查看通知和活动规程，

进行团体、个人报名，获取活动资讯。

2．个人网络赛：按照国家体育总局和中华全国总工会赛事活

动平台发布的规程参加线上“悦动训练营”个人赛，在手机端“广

播体操 AI 智能打分系统”每日打卡做操，获得成绩和奖励。个人

拍摄本人最佳视频，参加“线上视频赛”和展示，获得分数和奖

励。

3．网络视频赛：由参赛单位负责组织队伍，按照赛事活动平

台发布的规程参加“悦动训练营”和“线上视频赛”活动。参赛

视频（mp4 或 mov 格式）和加盖公章的报名表（pdf 和 word 格式）

分别发送至省总工会指定邮箱（jszgzj@vip.163.com）和全国视频

赛“咪咕圈圈”，邮件以“**工会/协会/俱乐部+广播体操视频赛”

命名，报名并经审核通过后方可参赛。

4．五月上旬，登录江苏工会服务网-江苏职工之家

（http://jszgzj.jsghfw.com/），点击首页“全省广播体操工间操云比

赛”图片查看参赛视频。

（三）线下展演赛报名：各参赛单位选拔优秀代表队参加全

省展演赛，报名表加盖公章在 https://survey.sosoq.org/报名页面上

 — 5 —

传，展演赛具体时间和地点另行通知。

七、奖项设置

（一）网络赛

个人网络赛和团体网络视频赛设“最佳成绩奖”、“优秀组

织奖”和“优秀比赛专区奖”等奖项，对参加比赛活动的个人和

单位给予奖励。

（二）展演赛

省内展演赛设“展演金奖”、“优秀展演奖”和“优秀组织

奖”，对参加的团体颁发奖匾和证书。

八、相关要求

（一）各设区市体育局负责倡导和推动当地群众报名参与活

动，各设区市总工会、省产业（厅、局、企业）工会和基层职工

团队负责组织发动当地职工积极参赛。

（二）各参赛队员需服装统一、整洁。

（三）参赛队员精神饱满、队列整齐、动作规范、一致性好、

节奏感强。

（四）拍摄的视频要求画面整洁，无异物进入画面，动作正

确、有力、流畅、到位，现场安静、秩序井然。

（五）画面里不得出现任何与广播操表演无关文字、图案、

标记及其它影响广播体操展示效果的设计，不符合规定者将被视

为违例动作，扣分处理。

（六）参赛者应认真了解并接受大赛规则，主办方对赛事规

 — 6 —

则具有最终解释权。

未尽事宜，另行通知

附件：1．“中国体育彩票杯”“健康中国我行动”全国广播

附件：1．“体操工间操云比赛团体参赛函

附件：2．“中国体育彩票杯”“健康中国我行动”全省广播

附件：2．“体操工间操线下展演赛报名表

江苏省体育局              江苏省总工会

                   2021年 2月 18日

（联系人：陈  战，18900668568；朱冬喜，13338127377

邮  箱：1050047048@qq.com）

mailto:123054438@qq.com

 — 7 —

附件 1

“中国体育彩票杯”“健康中国我行动”

全国广播体操工间操云比赛团体参赛函

组委会：

本单位：                               （单位名称）

报名参加“健康中国我行动”全国广播体操工间操云比赛和活动，

队名为：                     。

我单位报名信息真实有效，已为参赛队员加入意外伤害类团

体保险，我们将遵守相关法律法规和规程，参加本次活动。

特此致函。

（盖章处）

领队签字：

日期：

组委会咨询电话；13338127377，010-67112086

注：此表发 jszgzj@vip.163.com 和全国视频赛“咪咕圈圈”后台。

mailto:此表发jszgzj@vip.163.com和全国视频赛

 — 8 —

附件 2

“中国体育彩票杯”“健康中国我行动”

全省广播体操工间操线下展演赛报名表
参赛单位 （盖章）

 姓名 性别 手机号码 单位职务 手机

领队

教练

管理

队医

序号 姓名 性别 身份证号码 序号 姓名 性别 身份证号

1    17

2    18

3    19

4    20

5    21

6    22

7    23

8    24

9    25

10    26

11    27

12    28

13    29

14    30

15    31

16    32

备注：请于 6 月 30 日前发至邮箱：1050047048@qq. com 。

联系电话：18900668568，13338127377

 — 9 —

信息公开类别：主动公开

江苏省体育局办公室                         2021 年 2 月 19 日印发